令和２年５月２１日

保護者の皆様

田原本町立田原本中学校 校長

田原本中学校の教育活動再開とその準備について

平素は本校教育の推進にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、１９日にインフォメールで町教育委員会から学校再開についてのお知らせをしたと

ころですが、本校においては明日２２日(金)の自由登校日から下記の日程で教育活動の再開

を行いたいと考えております。緊急事態宣言も解除されていますが、感染予防策については

できる限り実行しながら通常授業へ移行してまいりたいと思いますのでよろしくお願いしま

す。

記

○感染予防について

１ 登校前に検温と体調確認をお願いします。発熱や風邪様症状がある場合は登校を控えて

ください。

２ 必ずマスクを着用するようにしてください。屋外や運動中などは状況に応じて指示を出

します。

３ 教室に入る前は石けんを使った手洗いまたは手指の消毒をしてもらいます。

４ １日１回、校舎内の消毒を行います。

５ 教室は常に換気を行います。

６ 当面ウォータークーラーの使用について直接飲むことを禁止し、水筒等への補充に限定

します。(熱中症対策のため十分な量の水分を水筒でもってこさせてください)

７ 分散登校中に問題点を見つけてできる限り３密を避ける工夫をします。

○再開に向けての日程

１ ５月２２日(金)を自由登校日とします。安全対策のため部活動種目を基準に時間帯を分

けます。

２ ５月２５日(月)から２９日(金)は男女別に３校時の授業を午前と午後に分けて行いま

す。給食はありませんので午前は下校後、午後は登校前に昼食を済ませてください。

３ ６月１日(月)から５日(金)は前週と同じ時間割を男女入れ替えて行います。水曜日を除

いて部活動をする場合があります。詳しくは別途連絡しますのでご確認ください。

４ ６月８日(月)から通常授業(給食あり)を始めます。部活動については感染拡大防止に配

慮しながら行います。

※今後、奈良県内の新型コロナウイルス感染症の発生状況により変更の可能性があります。